ОБРАЗЕЦ № 3
Приложение № 6 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по приему от граждан заявлений и документов для рассмотрения режимной комиссией города Байконур, а также доведения решения режимной комиссии города Байконур до граждан

	Председателю режимной комиссии города Байконур

от __________________________________________
____________________________________________
                (фамилия, имя, отчество - полностью)

документ удостоверяющий личность (паспорт, удостоверение личности) серия _____ №_________,

выдан___________________________   _________ г.

               наименование органа выдавшего документ   дата выдачи

адрес места жительства (пребывания):

____________________________________________

                                    (указать адрес)

контактный телефон__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас разрешить въезд для временного пребывания в город Байконур сроком на ___ год(а) мне, (Ф.И.О. полностью, дата рождения, гражданство), ранее проживавшей(шему) в городе Байконур и прибывшей(шему) из (указать адрес места жительства, откуда прибыл), указать причину прибытия _________________________ к месту жительства моего родственника (Ф.И.О. полностью, дата рождения, гражданство, степень родства). Планирую проживать в городе Байконур по адресу: __________________________________________, где нанимателем является мой родственник (Ф.И.О. полностью, степень родства).

Семейное положение: _______________, реквизиты документа, подтверждающего состояние в браке или в разводе (серия, номер, кем и когда выдан).

Дата

подпись

Фамилия, инициалы

Примечание:

При подаче заявления представляются  оригиналы документов для сверки с данными, указанными в заявлении:

документ, удостоверяющий личность;

документ, подтверждающий сведения о регистрации гражданина по месту жительства, для граждан Республики Казахстан и иностранных граждан, в случае отсутствия регистрации листок убытия;

свидетельство о браке (разводе);

свидетельство о рождении детей;

документы, подтверждающие родственные отношения гражданина с жителем города Байконур (при планировании проживать на жилой площади родственника – жителя города Байконур).

Совместно с заявлением гражданин представляет:

- заявление каждого совершеннолетнего члена его семьи, оформляющего с ним разрешение на въезд для временного пребывания, на имя Председателя режимной комиссии города Байконур по установленной форме;

- документы, подтверждающие проживание гражданина в городе Байконур до убытия (паспорт гражданина Российской Федерации с отметкой о регистрационном учете в городе Байконур, адресный листок убытия из города Байконур установленной формы, копия поквартирной карточки установленной формы с отметкой о регистрационном учете гражданина в городе Байконур или копия карточки регистрации установленной формы);

- ходатайство от руководителя организации, в которую трудоустраивается гражданин (в случае прибытия для трудоустройства);

- согласие на обработку персональных данных от каждого совершеннолетнего гражданина, предоставляющего такие данные.

Для принятия режимной комиссией обоснованного решения необходимы следующие документы:

- ходатайство от проживающего в городе Байконур близкого родственника (и совместно проживающих с ним членов его семьи) в случае въезда на жилую площадь родственника (продления временного пребывания на жилой площади родственника) (в соответствии с требованиями статьи 70 Жилищного кодекса Российской Федерации);

- документ подтверждающий факт, того что заявитель является законным представителем несовершеннолетних (копия решения суда, свидетельство об определении места жительства несовершеннолетнего, согласие  другого родителя и т.д.) в случае въезда для временного пребывания несовершеннолетних, проживающих с одним из родителей, (в соответствии с требованиями статьи 20 Гражданского кодекса Российской Федерации и пункта 3 статьи 65 Семейного кодекса Российской Федерации).

Информация режимной комиссии:

- с целью ускорения принятия решения режимной комиссией заявитель имеет право предоставить справку о составе семьи на имя ответственного нанимателя из ЖЭУ (в случае непредставления данной справки она будет заказываться Управлением безопасности и режима администрации города Байконур через ГУПЖХ в ЖЭУ в порядке взаимодействия в соответствии с ФЗ № 59 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 года, что существенно увеличит время рассмотрения режимной комиссией обращения гражданина);
- для упрощения процедуры приема документов, заявитель имеет право, совместно с оригиналами, представить копии личных документов.

- рекомендуется представлять заявления в печатном виде.